令和５年１０月１９日

関 係 各 位

大阪府総務部契約局長

大阪府における入札参加資格審査申請の受付について（お知らせ）

 日頃から、本府入札・契約業務の推進にご協力をいただきありがとうございます。

 さて、このたび大阪府における令和６・７・８年度建設工事等入札参加資格審査に係る申

請の受付を、別紙のとおり実施することといたしましたのでお知らせいたします。

 なお、詳細につきましては、「大阪府電子調達（電子入札）システムホームページ」

（https://www.pref.osaka.lg.jp/keiyaku_2/e-kensetsu/index.html）で 10 月 20 日（金）

からご覧いただけます。

【問合せ先】

 大阪府総務部契約局総務委託物品課

総務・資格審査グループ（資格審査担当）

 電 話 06-6944-6429、06-6944-6644

     06-6944-6803

http://www.pref.osaka.lg.jp/keiyaku_2/e-kensetsu/index.html

別紙

大阪府建設工事等競争入札参加資格審査申請の受付について

 令和６・７・８年度の建設工事競争入札参加資格及び建設工事一般競争入札（特定調達契約）参加

資格の審査申請の受付を次のとおり実施します。（現在の入札参加資格の有効期限は令和５年度末（令

和６年３月３１日まで））となっていますので、令和６年度以降の競争入札に参加する場合は今回の申

請を行う必要があります。

１ 入札参加資格一覧

資格区分 建設工事

競争入札参加資格

建設工事一般競争入札

（特定調達契約）参加資格

資格年度 令和６・７・８年度

申請受付期間

令和５年１１月１０日(金)

令和５年１２月８日(金)

令和５年１１月１０日(金)

令和９年３月２４日(水)

申請方法  大阪府電子調達（電子入札）システムホームページ（※）から、大阪府電子申請シ

ステムに必要な情報を入力・送信し、添付書類を契約局に郵送（持参）してください。

なお、パソコンの不具合等により電子申請することができない場合は、契約局に設

置している事業者用パソコンを利用することが可能です。

審査結果 申請者に電子メールで通知します。

入札参加資格

者名簿の公開

予定日

令和６年２月中旬

※その後は令和６年４月１日から随時受付

名簿は大阪府電子調達（電子入札）システムホームページに掲載

２ 申請案内の周知

（https://www.pref.osaka.lg.jp/keiyaku_2/e-kensetsu/index.html）で、申請の方法、添付書類

等について記載した申請案内を掲載します。

３ 添付書類の送付先

〒540－8570 大阪市中央区大手前 2丁目

大阪府総務部契約局 総務委託物品課 総務・資格審査グループ（資格審査担当）

～ ～

http://www.pref.osaka.lg.jp/keiyaku_2/e-kensetsu/index.html